De medicinis corroſiuis tam
ſimplicibus quā compositis.

Loquar nūc de medicinis corroſiui
bus q̄ abſterſiōe diſſerit ab ulcerantibus &
uicinis et diſſerit in ſubſtante ſubiecti et groſ-
ſine ſm magis et minus et oīs tales medicinae
calide ſunt, unde corroſiue ſūt ſubtilioris ſub-
ſtantie, et minoris caliditatis q̄ ſunt uicinatue.
Corroſiua. n. hāt agere in carne putridā q̄ ſacili-
ter corroditur. Vlcera uero ſunt calidiores
ac ſicciores, ga habēt ſerū pere cutim q̄ eſt de-
rior carne putrefacta, ſunt uicinatue in caliditate
& ſiccitate balentes groſſam ſubſtantiam, nā
caliditas uſtūa erit & ſiccit ex groſſitate uero
eius ſubſtantie marem facit & ſe melius uic-

diuersimode operatibus. Fol. xx.

Dicimus igitur de medicinis corrosiuis nō om-
nino sūt dānantes sūnt, cum hoc magis cō-
ueniant choro greco quē physico, sicut sunt de
biles & fortis, Debiles sunt sicut spongia ma-
rina in parua frusta diuisa, superposita sicut ca-
rupi munitur in incisa ab omni puluerizati,
Lernodanti puluerizati, & ipsorum puluis car-
nos sine dolore eliquat. Et horū usus debet esse
in corporibus sicut membrum humidis sicut tenuis,
& in quocumq; et, alio in quo caro minime
parua fuerit. Medicinē autē in fortes corrosiue
sunt, omnes species utrobor, flor eris, calx nina,
cantarides, arjenicum, asripi gmentum, quibz
an debentur in corporibus & membrum durū,
& in ulcibus in quibz & caro dura aut mol-
ta, & sicut sunt de simplicibus fortes sicut debi-
les, ita et sunt ex compositis. De compositis debili-
bus est unguentum damascenum, unguentum
epitholomum, unguentum sacchum ex unguento
to populico, cū puluere nitrioli, vel viridi eris.
Et de compositis fortibus unguentū uiride est
unguentum egyptiacum troscisci andaron am, q
sic sunt. Recipe cor tū, granatorum, ʒ. x. galles
rum, ʒ. iij. viij. cor tū, ʒ. i. ro. ma, ʒ. iij. drag-
ganū, almiris amari, ʒ. i. q. nitrioli ʒ. iij.
puluerizentur, & consiciantur cum uino albo,
& desiccantur sicut reserantur, & dū necesse fue-
rit puluerizentur unis ex eis, & de illo puluere
superaspergatur, & troscisci de siccilibz deseri-
pione Rasis fortiores sunt qui sic sunt. Recipe
succo radicum asphilonum ʒ. ʒ. calx nina
ʒ. ij. asripi gmentū ʒ. i. consiciantur & ex-
siccantur ad solem in mense Augusti, sicut simplici-
ter troscisci de calce qui sic sunt. Recipe calcē
uini puluerizati, & commiscor eam inelle,
& commiscam in olla noua ponē in clydano et
dimittē donec comburatur & usui reseruetur,
et troscisci caldi cū g. Recipe calx nina ʒ. i.
asripi, ruda, & ceteri albi aceti, ana ʒ. ʒ.
Pianū unguentum sacchum ex inuicione nra, sicut
pulis qui sic sit. Recipe aque fortis arjenitarij
ʒ. iij. puluē arithologie rorū ʒ. ʒ. puluē
gūm dragag. in ʒ. iij. misceantur omnia per
quatuor dies sicut agitantur omni die per mediā
horam usq; sit bene incorporatum addendo de

equa quantitas fuerit necesse sicut sicut gmentum.
Et si uis facere puluerem qui est uelut puluere
Iouanis Vigoris, dante enim excipere, & cū
illic unguento & puluere potest mundare dē-
tes per spacium partem. Consciantur troscisci
cū capitulo capitulo comate sic sit. Recipe dia-
nerem sacchum de sicutibus sicutibus partes duas,
calx ninae partem unam, insundatur in aqua
sicut celester in modū lincij, sicut dum uoluerit
q. fortis excipiat reseruetur cum cinere alio sicut cal-
ce alia capitulo alud ligni quod omnino sus-
persuū talem corrodit, carum munit sicut in cor-
poribus amaris comburitur & scaram facit que
in cito cadit. Recip. calx ninae, salis armeniaci,
ana, ʒ. iij. puluerizentur, & eam in uino saccho de cin-
re sicutibus sicutibus misceantur & ponatur sub
et alia olla non perforata in qua recipiatur cap-
itulo quod distillat sicut dante ille olla cooper-
ta sepeliatur in fosses, & dimittatur in ea per
viij. dies, donec extrahatur, sicut distillauerit re-
cipiat sicut usui reseruetur. Nota q. si ponatur pa-
rum opū in illis castis corrodit sensum mem-
brū ut dolor nō sentiat ita fortis. Similiter sicut
dum q. sepe ulcera que maxime difficilia conso-
lidantur corrosiue per accidens efficiuntur cosa
soliditate & maxime illa in qua ponuntur res
sicut pūctis cū corrosiuis sicut troscisci an-
daron principi de scriptis, folia quocumq; oliuā sicut gres-
sili q. proferit obitus minores sicut sicca sicut ni-
rdia mixta cū uelle. Et sal cinis ramorū sicut
rū, et ossiū obiturū est cataplasma de pūctis
sicut corrosiua uulnera sanantibus et, sicut
rū uitis infusus in aceto pūctis est cicatrix et sup-
aspius cōsentit tūm corrodit, et ex utilitate
est radix brionie trita cū sale et supposita sicut
mān corrodit cōsentit, et dū medicina corrosi-
ua dōmū nra et dōmū dōmū cū medicina usua
neisicut p. pte dōmū, q. dōmū de bis et alibz
tū gūm. De q. q. dōmū sicut debilitatis epatitū
sicut uiscatoride gūm sicut simplices et cōposi-
te. Simpliciter sicut cantarides, arpe, alud, sicut
sicut sicut, mel anacardi, herba dōmū planta lupi-
na, sicut strangulator lupi, vel strangulibz,
& alie species lacteiborum, & lacte sicut, hoc
estim lac et lac lacteiborum alud et uelociter.

fructus

Castia
ca.

De medicinis

tramula similiter ulcerat carnem sanam, & fit in gurgulium forte ad ulcerandum cum melle ana cardii. 24. coctum. & vocatur Ronk g. Item si cum cortex tornata ligentur verruca vel caro superflua scindet eam sine dolore, & sine extractione sanguinis debet esse focunda cortex & debet comprimi de hora in hora ut velocior fiat eius operatio, & ego si expertus. Aliud. Recipe pulvres castorearum commisce cum pegula & superpone vel cum fermento & accito lignico, et si fortius addatur aliquid de melle anacardi. Medicinæ usque simplices calx nõ extrahit & ois spes vituolarũ, et ois spes arse morã ex quibus fuerit cõposita de q̃bõ est calchidõ, est calida & violenti valde, & continet, et conficitur ex calce viva, castoreide, arsenico citri no & rufo, sale armoniaco & gipso partibus æqualibus terantur & cribellantur & dissemperantur cum aqua alkali & sicut traciçi. Et casẽ quom est ne superponatur carni sanæ. Camphicũ quod est nisi factum ex calce viva cum sepe molli & modico salis, & si mis ut castoris. Zel usq. ad or. Adde de arsenico trito & mo illis sicato cum salina optime permiscendo ad modum magdalon, & sepeliat in pulvere calce vivæ per diem naturalis, nec invenies eam in duratam per modum lapidis, & iste lapis apponendus est loco & stricũ ligandus & dimittendus per. 15. horas, & quando vis operari de no nõ fiat compositio nam cito perdit virtutem, nec rem hæc admittenda sunt sanæ magnæ nec cessitate. ¶ Verũ magis laedo castorei & chalc. nam tale est removens malum complexionẽ membri removens & censens humiditates malas & putidas membri, & potest penetrare ad partes profundas et superficiales secundũ q̃ tibi videbitur, quo facto in mediate remanet aqua rosa, permixta cum modico acis & panis lineas in ea infundatur et supra locũ necessitates applicetur bis vel ter reiterando & velocior mitigat dolorem & ad remotionem facit apponitur pinguis & medicosa & maxime butyrum, nam facit separatur, & est ex mitigantibus dolorem, vel fiat digestum confectum ex vitello oui butyro ream, & ter-

Castoreum
Ethal.

mentina cum modico olei rose omnia permiscendo, & applicetur quoties scire calet, deinde procedatur cum modificantibus, & consilietur dentibus & cicatrizantibus.

¶ Caput octavum.

De medicinis carne in generantibus tam simplicibus quàm compositis.

Medicines carnes generantes sunt confortantes calore naturali et sicut prolibites supstantes, & abstergunt et modificant nec mordicat, & talis proprie est preparativa & dispositiva ad generationem carnis cuius proprietates est ut generet primã & secundam humiditatem de secũdũ in carni & glutin, et deinde virtus nutritiva inducat formã carnis, et talem medicina est exsecutiva in primo gradu, vel in prima maiore sedi gradu, nec hæc absolute dicitur sicca in primo vel in prima maiore sedi cõparative ad corpus temperatũ, sed sicca dicitur talis per cõparationem ad membrũ cui approximatur sicut q̃ ipsum membrũ cõparatur ad alius in ipso cõstans, & hoc est p cõparationẽ ad humiditatem quã in ipso membro ulcerato habent exsecare, nam oportet q̃ conservet naturalitẽ membri, & ultra hæc habere siccitatem tantã q̃ sinit ulcers humiditatem prohibet carnis generationem, et cũ membrũ nõ sit suavia in siccitate & ulcera similiter, sed diversa oportet medicinas carnes generativas in gradu siccitatis fore diversas, sicut de sicut sicca in p. di. 3. de ingenio jani. In cõparatione corporis temperatũ in humidis corporibus pueroũ et mulierũ generabit carnẽ. In siccis vero et senũ nequaquã; sed in istis climã citata aristoteli. generabit carnẽ q̃ sunt sicca in. y. vel. ii. gradu, p cõparationẽ nõ tũ ad corpus, vel ad membrũ in quo generant carnẽ nõ sunt sicca nisi in. j. gr. vel parũ plus si multũ erit abster sicca omni mordica caris et nõ sit valde siccica, et in actibus sit temperata si membrum ulceratum fuerit temperatum in actibus qualitatibus, & si membrum naturaliter sit calidum in primo medicina applicanda sit calida in primo nõ vero naturalis complexio lapsa ut si sit accidentalis complexio calida, medicinæ applicandæ debent esse frigide in eodem gradu,

diuersimode operantibus. Fol. xxj.

Et conuerso. Et si non sit separata a sua natura sit similis in gradu calidi. uel frigidita.

¶ Et nichilominus carum generare facientes simplices quaedam sunt ex mineralibus & sunt, cinis, nitra, litar girium, scoria ferric & similes. Et quaedam sunt ex plantis ut sunt obolus, myrrha, aloes, letum, sanguis draconis, momite, serocolla, poponatum, yros, arillo, cantarita, farina lepinorsen, farina oroda, farina fabarum, farina borda, arnisarum, cinis brius, spulsi, ff de praevalis myrrha yros, arillo, et. carum generant super ossa.

¶ Unguentum mirabile ad generandum carum in ulceribus multarum humiditatum. Recipe & coque ipsam donec liquefuerit, deinde proice super ipsam myrram serocolla ff de locis trita & pulverizata tandem simul agitata donec sint bene incorporate. ¶ Iterum aliud unguentum quod dicitur regium propter suam magnam uisitationem. Recipe cere albe, rasurae ana. ℥. ij. olei. ℥. ij. terbeoline lota cum uino albo. ℥. j. sturis, mastice ana. ℥. v. misce bene p. miscido luto igni fiat unguentum per artem.

¶ Puluis nesci facit carum in ulcere difficili. Recipe litar giris, ferri, cantar, mico, aloes, sturis, mastice partes equales. pulverizetur subtiliter & proice in ulcere.

¶ Caput nonum.

¶ De medicinis frigidis generibus lapidem tam simplicibus quam compositis.

¶ Quaequor terminati ad de medicinis frigidis tertiis operacionem uel uirtutem agunt, frangere enim lapidem est operatio tertia uirtutis quae talis operatio non immedie re reddunt ad calidum uel ad frigidum, sed redit ad frigiditatem uirtutem quae est incisa et multo ac dissolutio medicinis frigidis. Et induunt contrarium & lapidem calidum non conueniunt huius operacioni, medicinis uero calidae multo, quia superflua & inaequaliter res soluant indurantes lapides non conueniunt et huius operacioni medicinis uero quae sunt ad non frigiditatem sunt incisa ac penetratiue calidae ff sine usq. ad principium secundi gradus cum medica simplicitate & haec sunt.

Soci frigida.	Singulis hirci.
Squinium.	Ypsus.
Nigella.	Zugubrium.
Pulcherrima.	Milium solis.
Xyperus.	Atrorantium.
Edium.	Marantem.
Scelopendria.	Lepi uel hirci.
Lupitium.	Lignum et alii.
Iur dicit. rebel.	Radix posonia.
Amcol.	Puluis niri.
Nitrum nigrum.	Iuniperum.
Lapis lincis.	Fisbi.
Amirgda amar.	Radix hipis.
Petrosilini.	Lapis indiarum.
Yros.	Bacca lauri.
Xilobalfumum.	Speragus.
Lapis Spongiae.	Actu quile.
Flores graecis.	Scordium.

¶ Haec omnes medicinis simplices sunt quae sunt in usu, & huiusmodi possunt confici decoctiones, pulueres, & electuaria secundum quae sua fuerit intentione. Composita uero quae sunt in usu in tali intentione sunt: Electuarium in sua descriptio ne Nicolai & huiusmodi quae possunt exhiberi usq. ad. ℥. j. f. & dissoluantur cum aq. sacra fra. ¶ Vel fiat tale compositum frangis lapide. Recipe huiusmodi. ℥. j. f. lapidis lincis, indici la pi. spogiae ana. ℥. v. grauarum mili. solisse misce feni ana. ℥. v. pulueris & de pulueris niri & deinde miscetur, & ista medicina non soletur in auroa debet calida exhibi, et exhibetur post diu assumpsit phar macis possit assumpsit sicut kinus p horat. iij. Et si faciat opus in qua sit dissolutio sanguis hirci ipe res est ualidissima, & per me experita.

¶ Caput decimum.

¶ De medicinis lac generantibus, ff coctum in manibus tam simplicibus quam compositis.

¶ Medicinae generantes lac manifeste ac coctum in manibus, sunt digestione ad ius. erit sanguinem multiplicantes. Non igitur sunt frigidae, quia frigide sanguinem coquant ff ipsum misit ac digestionem debent. Nec enim sunt multum calidae quia tales sanguine

by hand written
in the margin

Composita

De medicinis

corruptas deservit & adurant, & sic
dicuntur bene nutrientes, ac bene digerentes,
Medicine lac generantes sunt illae:

Semina aren.	Faba.	Vini dulc.
Galanga.	Caput oxir.	Azifum.
Cera.	Grana vitos.	Colla dulc.
Maratrum.	Lact carnif.	Vae, Ficus.
Cepa.	Erica.	Genia lactis.
Dentil.	33 colla.	Cerebra.
Lingua asis.	Cassiae.	Vbera oxir.

Haec sunt simpliciter sua natura lac gene-
rantes ipsi, in tali casu communi usit ad de.
Recipe bardis madii, seminum mentabi, radicum
& foliorum petrosi ana. m. j. bulliant. in. q.
aque ad consumptionem medietatis, deinde con-
lentur, & colantur abde zucari albi. ℞. s. quib-
neris crystalli. ℞. iij. & calida in mane exhibea-
tur in aurore. **Emplostrum pro papillis ma-
nullarum est promociens lac.** Recipe radice fo-
lorum petrosi, coagulati bardis, ana. ℞. s. floracia
calemi. ℞. iij. olei amygdala. dul. ℞. iij. farinae
bardis. ℞. j. s. fiat emplastrum cum decoctio-
ne secundae artis, & maxime superponatur.

Caput medicinarum.

De medicinis coitem inuicibus se sim-
plicibus quidem compositis.

Medicinae adiuuantes coitem sunt in quas
bituribus supra dictis, igitur sunt
ana animi, anellane bancia, piper longu, spara-
gas, sococul, fofch piper, nichouh nini, acer,
pinea satyrioharri, aux inda, piscis multorum
pedum, & generaliter generantes sanguinis
& digestionem inuicem non habent excessum
in caliditate & frigidityte sed declinantes ad ca-
lidum & humidum sunt coitem inuicem. Et ex
compositis sumatur de ista compositione omni
fero quando uadit febrem. Recipe pineae ma-
deterum. ℞. iij. ben' albi & rubei. ℞. s. gas
longu semine cruce ana. ℞. j. s. zucra. q. s. fiat co-
fido solida secundum artem. Similiter utatur
istis puluere. Recipe galanga, piperis longi, ca-
namomi ana. ℞. j. s. s. s. macis croci
ana. ℞. j. s. calament. ℞. iij. que species permiscen-
tur cum cibarijs uel cum decoctione oparum
in fumo & posttrituris, & post iteratam de-

coctionem cum dictis speciebus addendo modis-
cum zucari, qd enim res maxime promociens coi-
tem. Similiter distillatio quod tenetur prepa-
ratum apud aromatisos est de ardentibus coi-
tem. **Colla mirabilis ad promociendum hu-
moriam.** Recipe seminum oparum albaru, resili
calorum vulpis, florum palme, florum masca-
li, cerebrom passifera ana. ℞. j. s. formetur
pulis cum uino in nodam cleris & dentur
quing. vel sex, & est expertum. Et similiter si
sumatur duo nitella corum uel tria recocia et
permiscenatur cum dicto uino dicitur no mo-
tostium ℞. j. zucari albi, & ℞. j. ciname-
mi electi erit remediem & promociens coitem:
& resiliat deperditum, cura alba in omni
modo administrationis administratur. **Cister-
ta coitem inuicem pelum cum oleis calidis et
fiat emunctio circa spinam & genitalia ex
oleo sebucio et alia fenda, fiat et puluis de so-
mine cruce. ℞. s. piper logo, nucis indae &
stuebo. Fledmaru est. tale potest coitem. Recipe
seminum cruce, seminum rapae, piperis albi &
longi. ℞. s. ana. ℞. j. s. macis indae. ℞. j. s. satyri-
oia. ℞. j. s. s. s. & umbilicus stuebo, nucis
majo. ligni aloei. ℞. j. s. conficiatur cum melle
& succo melorum dulcium & optimo uino fa-
cto inde strupo.**